

Cafax Gruppen A/S

Andkærvej 19 D, 7100 Vejle

CVR-nr. 15 86 86 43



Årsrapport for 2015

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 7. april 2016

Som dirigent:

EY

Building a better
working world

Indholdsfortegnelse

Ledelsesberetning	1
Oplysninger om selskabet	1
Beretning	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	
Anvendt regnskabspraksis	9
Personaleomkostninger	12
Skat af årets resultat	12
Immaterielle anlægsaktiver	12
Materielle anlægsaktiver	13
Aktiekapital	13
Hensatte forpligtelser	13
Sikkerhedsstillelser	13
Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser	14
Nærtstående parter	14

Oplysninger om selskabet

Navn	Cafax Gruppen A/S
Adresse, postnr., by	Andkærvej 19 D, 7100 Vejle
CVR-nr.	15 86 86 43
Stiftet	1. januar 1992
Hjemstedskommune	Vejle
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Brian Gellert, formand Henrik Reinholdt Køster Jørgen Jensen
Direktion	Jesper Hvidberg
Revision	Ernst & Young, Godkendt Revisionspartnerselskab Havnegade 33, Postboks 371, 6701 Esbjerg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at varetage indkøb, administration, markedsføring og produktudvikling for medlemmerne af Cafax kæden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på kr. 179.236 mod kr. 98.470 sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på kr. 2.146.552, svarende til ca. 23 % af de samlede aktiver på kr. 9.332.021.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der har i perioden fra balancedagen til datoen for underskrift af årsrapporten ikke været væsentlige begivenheder, som har påvirket selskabets finansielle stilling.

Forventet udvikling

Selskabet forventer et resultat i 2016 på niveau med det i 2015 realiserede.

Resultatopgørelse for 1. januar - 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
Bruttoresultat	3.353.464	4.054.376
2 Personaleomkostninger	-2.104.786	-2.601.848
Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	<u>-1.012.390</u>	<u>-1.229.828</u>
Resultat af primær drift	236.288	222.700
Finansielle indtægter	0	11.257
Finansielle omkostninger	<u>-5.052</u>	<u>-97.487</u>
Resultat før skat	231.236	136.470
3 Skat af årets resultat	<u>-52.000</u>	<u>-38.000</u>
Årets resultat	<u>179.236</u>	<u>98.470</u>
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	<u>179.236</u>	<u>98.470</u>
	<u>179.236</u>	<u>98.470</u>

Balance pr. 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
Aktiver		
Anlægsaktiver		
Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.179.108	319.460
Goodwill	<u>647.428</u>	<u>1.294.857</u>
4 Immaterielle anlægsaktiver	<u>1.826.536</u>	<u>1.614.317</u>
Indretning af lejede lokaler	0	2.513
Produktionsanlæg og maskiner	9.888	36.832
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>242.079</u>	<u>172.595</u>
5 Materielle anlægsaktiver	<u>251.967</u>	<u>211.940</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>2.078.503</u>	<u>1.826.257</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	<u>113.043</u>	<u>1.831.704</u>
Varebeholdninger	<u>113.043</u>	<u>1.831.704</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.162.246	1.455.035
Tilgodehavende selskabsskat	753.000	805.000
Andre tilgodehavender	340.461	1.521.333
Periodeafgrænsningsposter	<u>186.040</u>	<u>201.404</u>
Tilgodehavender	<u>4.441.747</u>	<u>3.982.772</u>
Likvide beholdninger	<u>2.698.728</u>	<u>1.975.477</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>7.253.518</u>	<u>7.789.953</u>
Aktiver i alt	<u>9.332.021</u>	<u>9.616.210</u>

Balance pr. 31. december

Note	2015 kr.	2014 kr.
Passiver		
Egenkapital		
6 Aktiekapital	598.000	598.000
Overført resultat	<u>1.548.552</u>	<u>1.369.316</u>
Egenkapital i alt	<u>2.146.552</u>	<u>1.967.316</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	<u>5.104.860</u>	<u>5.104.860</u>
7 Hensatte forpligtelser i alt	<u>5.104.860</u>	<u>5.104.860</u>
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	847.557	1.310.706
Anden gæld	<u>1.233.052</u>	<u>1.233.328</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>2.080.609</u>	<u>2.544.034</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>2.080.609</u>	<u>2.544.034</u>
Passiver i alt	<u>9.332.021</u>	<u>9.616.210</u>

Egenkapitaloppgørelse

(kr.)	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital pr. 1/1 2015	598.000	1.369.316	1.967.316
Årets resultat, jf. resultatdisponering		179.236	179.236
Egenkapital pr. 31/12 2015	598.000	1.548.552	2.146.552

Aktiekapitalen består af 598.000 aktier á nominelt 1 kr.

Egne kapitalandele omfatter nominelt 46.000 kr. svarende til 7,7 % af selskabets kapital.

Selskabet har erhvervet egne kapitalandele som følge af udtræden af aktionær.

1. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Cafax Gruppen A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter og udgifter i takt med at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.

Rapporteringsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen indregnes ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttoresultat

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg og markedsføring, administration, lokaler m.v.

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Da Cafax er et landskendt og indarbejdet begreb med lang levetid afskrives goodwill lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Software og rettigheder afskrives over den vurderede økonomiske brugstid.

Den vurderede brugstid for immaterielle anlægsaktiver udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Færdige udviklingsprojekter	5
Goodwill	9

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Aktivernes forventede brugstid udgør:

	<u>Brugstid (år)</u>
Indretning af lejede lokaler	5
Produktionsanlæg og maskiner	5
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Software og rettigheder måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt forindikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

1. Anvendt regnskabspraksis - fortsat

Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, efter individuel vurdering af tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Egne kapitalandele

Erhvervelse af egne kapitalandele anses regnskabsmæssigt for at være en kapitalnedsættelse. Salg af egne kapitalandele indregnes ligeledes i egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealisationseværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved låneoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. Rentebærende gæld måles efterfølgende til amortiseret kostpris opgjort på basis af den effektive rente. Låneomkostninger, herunder kurstab indregnes som finansieringsomkostninger i resultatopgørelsen over lånets løbetid.

Andre gældsforpligtelser måles til nettorealisationseværdien.

Leasingforpligtelser

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelse vedrørende operationelle leasing- og lejeaftaler oplyses under eventualpostern.v.

Noter

	2015 kr.	2014 kr.	
2. Personaleomkostninger			
Personaleomkostninger er opgjort således:			
Lønninger	1.957.744	2.387.401	
Pensioner	125.761	200.777	
Andre omkostninger til social sikring	<u>21.281</u>	<u>13.670</u>	
	<u>2.104.786</u>	<u>2.601.848</u>	
3. Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	<u>52.000</u>	<u>38.000</u>	
	<u>52.000</u>	<u>38.000</u>	
4. Immaterielle anlægsaktiver			
	Færdiggjorte udviklings- projekter	Goodwill	I alt
(kr.)			
Kostpris			
Saldo pr. 1/1 2015	2.971.296	5.826.859	8.798.155
Tilgang i årets løb	<u>1.144.636</u>	<u>0</u>	<u>1.144.636</u>
Kostpris pr. 31/12 2015	<u>4.115.932</u>	<u>5.826.859</u>	<u>9.942.791</u>
Af- og nedskrivninger			
Saldo pr. 1/1 2015	2.651.836	4.532.002	7.183.838
Årets afskrivninger	<u>284.988</u>	<u>647.429</u>	<u>932.417</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2015	<u>2.936.824</u>	<u>5.179.431</u>	<u>8.116.255</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	<u>1.179.108</u>	<u>647.428</u>	<u>1.826.536</u>

5. Materielle anlægsaktiver

(kr.)	Indretning af lejede lokaler	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
Kostpris				
Saldo pr. 1/1 2015	18.836	4.493.542	633.174	5.145.552
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>120.000</u>	<u>120.000</u>
Kostpris pr. 31/12 2015	<u>18.836</u>	<u>4.493.542</u>	<u>753.174</u>	<u>5.265.552</u>
Af- og nedskrivninger				
Saldo pr. 1/1 2015	16.323	4.456.710	460.579	4.933.612
Årets afskrivninger	<u>2.513</u>	<u>26.944</u>	<u>50.516</u>	<u>79.973</u>
Af- og nedskrivninger pr. 31/12 2015	<u>18.836</u>	<u>4.483.654</u>	<u>511.095</u>	<u>5.013.585</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 31/12 2015	<u>0</u>	<u>9.888</u>	<u>242.079</u>	<u>251.967</u>

6. Aktiekapital

	2015 kr.	2014 kr.	2013 kr.	2012 kr.	2011 kr.
Aktiekapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:					
Saldo primo	598.000	598.000	507.000	507.000	507.000
Kapitalforhøjelse	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>91.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo ultimo	<u>598.000</u>	<u>598.000</u>	<u>598.000</u>	<u>507.000</u>	<u>507.000</u>

7. Hensatte forpligtelser

Hensættelse til udskudt skat vedrører overgangsbeskatning i forbindelse med omdannelse fra andelsselskab til aktieselskab pr. 1. januar 2008. Forpligtelsen relaterer sig til opsparet formue og goodwill.

8. Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut er der udstedt skadesløsbrev med virksomhedspant på 2.500 t.kr.

9. Eventualforpligtelser og andre økonomiske forpligtelser

Andre økonomiske forpligtelser

Selskabet har indgået huslejeaftale med en opsigelsesvarsel på 6 måneder. Huslejeforpligtelsen pr. 31. december 2015 udgør 54 t.kr. svarende til de kommende 6 måneders husleje.

10. Nærtstående parter

Følgende kapitalejere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af aktiekapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Rene Bak ApS	Hellevadvej 24, 9320 Hjallerup
Keld Riis ApS,	Gørtlervej 15, 7600 Struer
GEMB ApS	Sindalsvej 48 A, 8240 Risskov
Frank Michaelsen ApS	Gotlandsvej 34, 8700 Horsens
MBG ApS	Tømrervej 11 A, 6710 Esbjerg V
Hans Lydixen A/S	Solbakken 26, 6500 Vojens
H. & J. Jensen ApS	Søndergårdsvænget 1, 5450 Otterup
Peter Olesen A/S	Spånnebæk 26, 4300 Holbæk
Angelo Engelhardt ApS	Stamholmen 173, 2650 Hvidovre
Hansen & Køster ApS	Solvangsvej 8, 4681 Herfølge
Henrik Bolvig Nielsen A/S	Krondrevet 3, 4760 Vordingborg
Palle Juul ApS	Skjoldsvej 12, 3000 Helsingør